ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» апреля 2016 г. № 245-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 08 мая 2013 г. № 393-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 08 мая 2013 г. № 393-па «О создании областной межведомственной

комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» следующие изменения:

1.1. В Положении об областной межведомственной комиссии по

рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном

указанным постановлением:

- в пункте 6 слова «городских и сельских поселениях, других

муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных

образованиях Магаднской области»;

2

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение

органа государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты

регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте

12 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного

обследования оцениваемого помещения.».

1.2. Состав областной межведомственной комиссии по рассмотрению

вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор
Магаданской области                                                                       В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

                                                                 от «07» апреля 2016 г. № 245-пп

«С О С Т А В

областной межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции

Журавлев
Борис Юрьевич

вице-губернатор Магаданской области,
первый заместитель председателя
Правительства Магаданской области,
председатель межведомственной комиссии

Берчинская
Татьяна Николаевна

руководитель государственной жилищной
инспекции Магаданской области, заместитель
председателя межведомственной комиссии

Казакова
Светлана Георгиевна

заместитель руководителя государственной
жилищной инспекции Магаданской области,
секретарь межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии:

Боровиков
Дмитрий Юрьевич

временно исполняющий обязанности
главного врача Федерального бюджетного
учреждения здравоохранения «Центр
гигиены и эпидемиологии в Магаданской
области» (по согласованию)

Золотухина
Ольга Ивановна

консультант отдела государственной
собственности и приватизации департамента
имущественных и земельных отношений
Магаданской области

Кущак
Наталья Евгеньевна

государственный инспектор отдела
государственного строительного надзора,
надзора за химически и взрывоопасными
опасными объектами, и подъемными
сооружениями Северо-восточного Управле-
ния Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (по
согласованию)

2

Новиков
Сергей Александрович

заместитель начальника управления
надзорной деятельности и профилактической
работы – начальник отдела государственного
пожарного надзора и профилактической
работы Главного управления МЧС России по
Магаданской области (по согласованию)

Подгорская
Валентина Владимировна

главный специалист отдела государственного
строительного надзора управления архитек-
туры и градостроительства Магаданской
области

Фомкина
Оксана Юрьевна

главный специалист – эксперт  отдела
санитарного надзора Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Магаданской области (по
согласованию)

Хныкин
Дмитрий Владимирович

заместитель министра строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Магаданской области –
руководитель управления жилищно-
коммунального хозяйства

Шергина
Лилия Васильевна

директор областного государственного
бюджетного учреждения «Магаданское
областное управление технической
инвентаризации»

__________________».